
CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETRONORTE

PREVINORTE - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 226.950.845              7,13    225.576.773                7,16    228.571.560              7,24    

NTN-B 48.224                    197.586.252              48.224                     195.436.546                48.224                    198.969.730              

NTN SERIE A3 6.310                      29.364.592                6.310                       30.140.227                  6.310                      29.601.831                

Total da Renda Fixa 226.950.845              7,13    225.576.773                7,16    228.571.560              7,24    

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Exclusivo 1.032.110.352           32,42  1.042.688.418             33,10  1.058.737.682           33,54  

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 162.708.500           327.313.546              162.708.500            330.691.000                162.708.500           335.807.645              

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 166.829.396           361.743.603              166.829.396            365.483.584                166.829.396           369.889.999              

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 185.020.858           343.053.204              185.020.858            346.513.834                185.020.858           353.040.038              

Renda Fixa 48.383.108                1,52    48.982.565                  1,55    50.247.023                1,59    

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 425.000                  48.383.108                425.000                   48.982.565                  425.000                  50.247.023                

Referenciado 301.184.725              9,46    241.872.944                7,68    160.241.465              5,08    

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 530.708                  301.184.725              422.374                   241.872.944                276.611                  160.241.465              

Multimercado Renda Fixa 398.679.207              12,52  336.461.787                10,68  399.503.835              12,66  

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 290.171                  307.688.352              228.327                   244.203.691                148.613                  160.809.318              

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 2.237.203               90.990.855                2.237.203                92.258.096                  5.702.749               238.694.518              

Multimercado Renda Fixa - Exclusivo 413.221.582              12,98  416.362.704                13,22  421.556.161              13,36  

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 1.354.953               143.026.215              1.354.953                144.238.490                1.354.953               146.171.944              

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 225.146                  270.195.366              225.146                   272.124.215                225.146                  275.384.218              

Multimercado Estruturado 111.034.897              3,49    210.981.782                6,70    296.870.553              9,41    

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 -                          -                             721.235                   21.763.023                  721.235                  21.664.527                

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 28.612.366             35.505.262                28.612.366              35.773.715                  28.612.366             36.466.832                

Ibiuna Hedge ST FP FC FI MULT - 581011 332.943                  43.173.610                332.943                   42.501.528                  332.943                  41.864.275                

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 -                          -                             20.555.480              37.414.039                  20.555.480             38.500.785                

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 -                          -                             13.887.826              21.804.676                  13.887.826             21.730.983                

Vista Multiestrategia FC FI Multi - 397806 5.228.282               32.356.025                5.228.282                29.976.503                  5.228.282               28.072.710                

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 -                          -                             100.485                   21.748.298                  100.485                  21.855.554                

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 -                          -                             -                          -                              9.265.269               21.880.312                

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 -                          -                             -                          -                              12.342.029             21.697.684                

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 -                          -                             -                          -                              17.772.022             43.136.891                

Ações 391.881.799              370.029.876                281.452.935              

Vinci Mosaico Fi Acoes - 453099 11.660.554             76.433.493                11.660.554              71.488.458                  8.482.488               50.252.306                

Navi Institucional FC de FIA - 287989 14.011.793             53.871.477                14.011.793              49.944.700                  10.156.646             34.398.624                

Brasil Capital 30 Institucional FC FIA - 536849 30.995.456             83.550.550                30.995.456              79.643.774                  22.565.122             56.583.559                

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 26.156.175             99.763.906                26.156.175              93.618.196                  19.408.969             67.509.286                

Hix Capital Institucional FI de Acoes - 407496 33.115.880             78.262.373                33.115.880              75.334.748                  33.115.880             72.709.160                

Exterior 136.438.208              137.077.227                140.470.641              

Access Usa Companies Fia   IE - 253154 36.688                    31.066.231                36.688                     31.379.702                  36.688                    32.284.549                

JPMorgan Do GL Macro OPP FI MULTI IE - 419761 158.388                  26.532.826                158.388                   26.904.644                  158.388                  27.756.185                

Safra Consumo Americano FIA BDR Nivel I - 359130 54.707                    30.522.548                54.707                     30.593.152                  54.707                    31.224.737                

Wa Macro Opport Classe Dolar FI Mult IE - 421693 15.053                    24.593.102                15.053                     23.881.377                  15.053                    23.939.269                

Western Asset FIA BDR Nivel I - 367222 4.681                      23.723.501                4.681                       24.318.352                  4.681                      25.265.901                

Total de Fundos de Investimentos 2.832.933.878           88,99  2.804.457.303             89,02  2.809.080.294           89,00  

IMÓVEIS Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 4.847.164                  4.847.164                    4.847.164                  

Centro Empresarial Varig 30.895.708                30.895.708                  30.895.708                

Belém Office Center 174.872                     174.872                       174.872                     

Valores a Receber 110.428                     112.416                       110.428                     

Total de Imóveis 36.028.172                1,13    36.030.159                  1,14    36.028.172                1,14    

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Empréstimos 87.608.861                84.116.997                  82.720.950                

Total de Operações com Participantes 87.608.861                2,75    84.116.997                  2,67    82.720.950                2,62    

Valores a receber Valor (R$) Valor (R$) Valor (R$)

Valores a receber 47.848                                207.499                                280                                      

Total de Investimentos 3.183.569.603           3.150.388.732             3.156.401.256           

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 84.669                       79.354                         2.907                         

(+) Investimentos 3.183.580.770           3.150.399.939             3.156.412.463           

(-) Exigível Operacional 914.334                     894.833                       783.358                     

(-) Exigível Contingencial 11.207                       11.207                         11.207                       

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 3.182.739.898           3.149.573.253             3.155.620.805           
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DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - 1º Trimestre/2023

* Para melhor leitura, confira o glossário na página 2

PLANO DE BENEFÍCIOS: 01-B - CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA PATROCINADORES: 



NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

Access Usa Companies FIA  IE - 253154 BNP Paribas Asset Management Brasil LTDA.

BNP Paribas Previnorte FIM BNP Paribas Asset Management Brasil LTDA.

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Brasil Capital 30 Institucional FC FIA - 536849 BC Gestão de Recursos LTDA..

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 Caixa Econômica Federal

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 Constância Investimentos LTDA.

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 Gap Gestora de Recursos Ltda

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 Kapitalo Ciclo Gestora de Recursos Financeiros Ltda

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 Vinland Capital Management Gestora de Recursos Ltda

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 Quantitas Gestão de Recursos S.A

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 Absolute Gestão de Investimentos Ltda

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 Legacy Capital Gestora de Recursos Ltda

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 SPX Gestão de Recursos Ltda

Hix Capital Institucional FC FIA - 407496 HIX Investimentos LTDA.

Institutional Active Fix Ib Multim Fi - 099260 Itaú Unibanco S.ABC Gestão de Recursos LTDA

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 Itaú Unibanco S.A

JP Morgan Do GL Macro Opp FI Mult IE - 419761 J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil LTDA.

Navi Institucional Fc De Fia - 287989 Navi Capital – Adm e Gestora de Recursos Financeiros LTDA..

Opportunity Long Biased Fc De Fi Mult - 351830 Opportunity Asset Administradora de Recursos de Terceiros LTDA.

Safra Consumo Americano Fia Bdr Nivel I - 359130 Banco J. Safra S/A.

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 Safra Asset Management LTDA..

Vinci Credito Multiest Fi Mult Cred Priv - 564273 Vinci Gestora de Recursos LTDA.

Vinci Fi Rf Imobiliario - Cred Priv Ii - 526754 Vinci Gestora de Recursos LTDA.

Vinci Mosaico Institucional Fia - 453099 Vinci Equities Gestora de Recursos LTDA.

Vista Multiestrategia Fc Fi Multi - 397806 L3 Gestora de Recursos LTDA.

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 Votorantim Asset Management DTVM LTDA..

Wa Macro Opport Classe Dolar Fi Mult Ie - 421693 Western Asset Management Company DTVM LTDA.

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 Western Asset Management Company DTVM LTDA.

Western Asset Fia Bdr Nivel I - 367222 Western Asset Management Company DTVM LTDA.
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